
p.o. box 400, fi-00121 helsinkis, suomija |   echa.europa.eu

DOWNSTREAM 
USERS

ECHA-19-B-06-LT

Apie REACH reglamentą
Su REACH ir (arba) CLP reglamentais susiję patarimai 
cheminių medžiagų naudotojams

REACH reglamente (EB) Nr. 1907/2006 nustatyta cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos 
ir apribojimo tvarka. Taip siekiama apsaugoti žmonių sveikatą ir aplinką nuo cheminių medžiagų keliamos 
rizikos. REACH reglamentu remiami ir papildomi kiti ES teisės aktai, kurie taip pat yra taikomi cheminių 
medžiagų naudotojams, įskaitant aplinkosaugos, sveikatos ir saugos teisės aktus. Šiame dokumente 
paaiškinama, kokią reikšmę tai turi darbe chemines medžiagas naudojantiems asmenims.

Kokią reikšmę tai turi įmonei, kuri naudoja chemines medžiagas?
Toliau aptariamos pagrindinės REACH reglamento nuostatos, kartu paaiškinant, kokią reikšmę jos turi 
chemines medžiagas naudojančiai įmonei.

Registracija

Įmonės, kurios Europos ekonominėje 
erdvėje per metus pagamina arba 
į ją importuoja daugiau nei vieną 
toną cheminės medžiagos, ją privalo 
užregistruoti Europos cheminių medžiagų 
agentūroje.

• Užregistruoti cheminę medžiagą jums 
gali reikėti tokiu atveju, jei patys ją 
gaminate arba importuojate. 

• Jeigu importuojate mišinius, 
patikrinkite, ar reikia įregistruoti kurią 
nors iš sudedamųjų dalių.

Vertinimas, autorizacija ir 
apribojimas

REACH reglamente nustatyti įvairūs 
mechanizmai, kuriais identifikuojamos 
susirūpinimą keliančios cheminės 
medžiagos ir valdoma jų keliama rizika.

• Išsiaiškinkite, ar jūsų naudojamoms 
cheminėms medžiagoms taikomi 
apribojimai, ar joms turi būti išduoti 
autorizacijos liudijimai arba ar joms yra 
taikoma suderinta klasifikacija. 

• Jei įmanoma, susirūpinimą keliančias 
chemines medžiagas stenkitės pakeisti 
kitomis.

Informacija tiekimo 
grandinėje

Jei cheminė medžiaga yra pavojinga, 
registruotojai parengia visų tos cheminės 
medžiagos naudojimo būdų cheminės 
saugos vertinimus. Siekiant apsaugoti 
žmonių sveikatą ir aplinką, saugos 
duomenų lape ir poveikio scenarijuose 
pateikiama svarbi informacija.

• Gavę saugos duomenų lapus ir poveikio 
scenarijus, pasirūpinkite, kad būtų 
įgyvendintos rekomenduojamos 
priemonės. 

• Jei tiekiate pavojingas chemines 
medžiagas arba mišinius, naudotojams 
pateikite informaciją, kaip saugiai 
naudoti tokias medžiagas arba mišinius. 

• Jei turite naujos informacijos apie 
cheminės medžiagos keliamus pavojus 
arba jos keliamos rizikos valdymo 
priemones, perduokite ją savo tiekėjui.

REACH ir CLP reglamentų įgyvendinimo klausimus sprendžia Europos 
cheminių medžiagų agentūra (ECHA). 
https://www.echa.europa.eu/lt/regulations/reach/understanding-reach 
REACH reglamento apžvalga ir naudingos nuorodos.

Tolesnių naudotojų prievolės pagal REACH reglamentą. 
https://echa.europa.eu/lt/regulations/reach/downstream-users/about-
downstream-users/downstream-user-roles-and-obligations

Puslapiai, kuriuose pateikiama būtent tolesniems naudotojams skirta 
informacija, yra atitinkamai pažymėti. Spustelėkite žymę, kad gautumėte 
atitinkamo turinio sąrašą.

Jei ieškote atitinkamo 
turinio apie tolesnį 
naudotoją, spustelėkite 
žymę

Pažymėta
kaip: Tolesnis naudotojas

Kur gauti daugiau informacijos... apie REACH reglamentą?   

https://www.echa.europa.eu/lt/regulations/reach/understanding-reach
https://echa.europa.eu/lt/regulations/reach/downstream-users/about-downstream-users/downstream-user-roles-and-obligations
https://echa.europa.eu/lt/regulations/reach/downstream-users/about-downstream-users/downstream-user-roles-and-obligations

